
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C144/24G9991/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la gestión y organización de las actuaciones artísticas y los servicios
relacionados - incluido sonido e iluminación y camerinos- a celebrar dentro del evento “Concerts de la
Misericordia 2024”. Según se indica en los pliegos.

Servicio de la gestión y organización de las actuaciones artísticas y los servicios relacionados - incluido sonidoDescripción 
e iluminación y camerinos- a celebrar dentro del evento “Concerts de la Misericordia 2024”. Actuaciones en directo F&F 31
de agosto, Sofía Ellar 31 de agosto, Francisco 5 de septiembre, Raule 6 de septiembre. Según se indica en los Pliegos.
Valor estimado del contrato 59.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.358 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.800 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79952000 - Servicios de eventos.
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 al 07/09/2024

Lugar de ejecución
Según se indica en los Pliegos
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Burriana España

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

plaça Major 1
(12530) Burriana España

Precio de la oferta más baja 59.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Espectaculos Talia SL
NIF B12290946
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Guitarrista Tarrega, 22-2º
(12003) Castellon España

Contacto

Teléfono +034 964723434
Correo Electrónico carlos@espectaculostalia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.358 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única empresa presentada y cumplir los requisitos.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación, de conformidad con el art. 159.6g) de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Burriana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RZKSJJznrd%2BjG%2B20TDFeCUCIty%2BBqWh6EnJOaeyIXDLLDSDDLEkqIaZc5zQo4KOxidJFVfQX2c837sGEaWKzu1DC/10pHv7NQcZL5Dm1aWT6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma contrato sector público

Dirección Postal

plaça Major 1
(12530) Burriana España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación según pliegos

Dirección Postal

plaça Major 1
(12530) Burriana España

Ayuntamiento de Burriana

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado reducido y tramitación ordinaria, conforme a lo previsto en
el art. 159.6 de la LCSP, en el que toda persona interesada podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con las personas licitadoras (en adelante licitadoras). La adjudicación del contrato
se realizará utilizando un único criterio que será el precio, de conformidad con el art. 146 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: El único criterio será el precio y se otorgarán 100 puntos a la oferta más económica y elExpresión de evaluación 

resto proporcionalmente.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7scBJ4lzm5PECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014214029 |  2024-000998010 | Sat, 21 Sep 2024 12:35:07:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68692325944100635300973672448724031465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7scBJ4lzm5PECtSnloz%2BZQ%3D%3D

